I; Bogor: Kencana, 2003
- Ismāil Muḥammad bin bin Ibrāhīm bin al-Mughīrah bin Bardizbah al-Ju'fi al- Bukhari, *Sahih al-Bukhari*, Juz 9 (Beirut: Dār Tauq An-Najāh,). h. 28.
- al-Naisābūry, Abū al-Ḥusain Muslim Ibn al-Ḥajjaj al-Qusyairy, *Ṣahīh Muslim*, Juz 2. Cet. I; Beirut: Dār al-Iḥyā al-Turās al 'Arabiyy, 1991 M/1412 H.
- Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia Pusat Bahasa, ed. Ke Empat*, Jakarta: Gramedia, 2008
- Djazuli, A. *Hukum Pidana Islam* Bandung: Pustaka Setia, 2000
- Djazuli, *Hukum Pidana Islam Fiqh Jināyah*, Bandung: Pustakasetia, 2000
- Hanafi, Ahmad *Asas-asas Hukum Pidana Islam*, Cet.